2

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 19 сентября 2012 года № 5523 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»
В целях приведения в соответствие действующему законодательству постановления администрации муниципального образования город Новороссийск от 19 сентября 2012 года № 5523 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Присвоение, изменение и аннулирование адресов», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 4 сентября 2020 года № 1355 «О внесении изменений в Правила присвоения, изменения и аннулирования адресов», Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                          п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 19 сентября 2012 года № 5523 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»:

1.4. Подпункт 2.2.1. пункта 2 изложить в новой редакции:
«2.2.1 Информирование о ходе предоставления муниципальной услуги осуществляется специалистами филиала ГАУ КК «МФЦ КК» при личном контакте с заявителями, с использованием средств почтовой, телефонной связи, посредством электронной почты.»

1.5. Подпункт 2.6.1. пункта 2 изложить в новой редакции:
«2.6.1. Принятие решения о присвоении объекту адреса или аннулировании адреса, решения об отказе в присвоении объекту адреса или аннулировании адреса, а также внесение соответствующих сведений об адресе объекта в государственный адресный реестр осуществляются уполномоченным органом в срок не более чем 10 рабочих дней со дня поступления заявления».

1.7 Подпункт 3.3.7. пункта 3 административного регламента изложить в новой редакции:
«3.3.7. Общий максимальный срок принятия решения о возможности предоставления муниципальной услуги не может превышать 10 рабочих дней со дня передачи в филиал ГАУ КК «МФЦ КК» в городе Новороссийске заявления и документов, указанных в пункте 2.7 Административного регламента (при их наличии) в УАиГ.».

1.6. Подпункт 2.7. пункта 2 административного регламента изложить в новой редакции:
	2.7.1.
	Заявление
	Заполняется собственником объекта адресации по собственной инициативе либо лицом, обладающим правом хозяйственного ведения; оперативного управления; пожизненно наследуемого владения; постоянного (бессрочного) пользования

по форме, устанавливаемой Министерством финансов Российской Федерации

	2.7.2.
	правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации (в случае присвоения адреса зданию (строению) или сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства которых получение разрешения на строительство не требуется, правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на земельный участок, на котором расположены указанное здание (строение), сооружение)
	Запрашиваются по межведомственному запросу, заявитель вправе предоставить по собственной инициативе

	2.7.3.
	выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объектах недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);
	Запрашиваются по межведомственному запросу, заявитель вправе предоставить по собственной инициативе

	2.7.4.
	разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) (за исключением случаев, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства или реконструкции здания (строения), сооружения получение разрешения на строительство не требуется) и (или) при наличии разрешения на ввод объекта адресации в эксплуатацию;
	Запрашиваются по межведомственному запросу, заявитель вправе предоставить по собственной инициативе

	2.7.5.
	схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса);
	Запрашиваются по межведомственному запросу, заявитель вправе предоставить по собственной инициативе

	2.7.6.
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);
	Запрашиваются по межведомственному запросу, заявитель вправе предоставить по собственной инициативе

	2.7.7.
	решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);
	Запрашиваются по межведомственному запросу, заявитель вправе предоставить по собственной инициативе

	2.7.8.
	акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации);
	Запрашиваются по межведомственному запросу, заявитель вправе предоставить по собственной инициативе

	2.7.9.
	выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, который снят с государственного кадастрового учета, являющемся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, указанным в подпункте "а" пункта Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 № 1221
	Запрашиваются по межведомственному запросу, заявитель вправе предоставить по собственной инициативе

	2.7.10
	уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту недвижимости, являющемуся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, указанным в подпункте "а" пункта 14 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 года № 1221

	Запрашиваются по межведомственному запросу, заявитель вправе предоставить по собственной инициативе

Заявители (представители заявителя) при подаче заявления вправе приложить к нему документы, указанные в подпунктах 2.7.2, 2.7.4., 2.7.5, 2.7.7., 2.7.8 настоящего регламента, если такие документы не находятся в распоряжении органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций.

Документы, указанные в подпунктах 2.7.2, 2.7.4., 2.7.5, 2.7.7., 2.7.8 настоящего регламента, предоставляемые в уполномоченный орган в форме электронных документов, удостоверяются электронной подписью заявителя (представителя заявителя), вид которой определяется в соответствии с частью 2 статьи 21.1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
От заявителя запрещено требовать предоставления документов и информации или осуществления действий, которые не предусмотрены нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникшие в связи с предоставлением муниципальной услуги.
Запрещено требовать предоставления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края и муниципальными актами находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг.
1.3. Подпункт 1.4. пункта 1 административного регламента изложить в новой редакции:
«1.4. Сведения о местонахождении структурного подразделения администрации муниципального образования город Новороссийск, оказывающего муниципальную услугу «Присвоение, изменение и аннулирование адресов», почтовом адресе для направления документов и обращений, о справочных телефонных номерах для направления обращений, представлены на информационном стенде в помещении филиала ГАУ КК «МФЦ» в городе Новороссийске».
1.1. Подпункт 1.2.1.10. административного регламента признать утратившим силу.
1.2. Подпункт 1.2.1.13. административного регламента признать утратившим силу.

1.8. Приложение 1 к административному регламенту признать утратившим силу.

2. Подпункты 1.6; 1.7; 1.8; 1.11. пункта 1 постановления администрации муниципального образования город Новороссийск от 18 апреля 2016 № 2971 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 19 сентября 2012 года № 5523 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества» признать утратившими силу.

3. Подпункты 1.4. и 1.9. постановления администрации муниципального образования город Новороссийск от 26 декабря 2018 № 5505 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 19 сентября 2012 года № 5523 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» признать утратившими силу.

4. Третий абзац подпункта 1.1. пункта 1 постановления администрации муниципального образования город Новороссийск от 26 декабря 2018 года № 5505«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 19 сентября 2012 года № 5523 "Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» исключить.
5. Отделу информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене «Вестник муниципального образования город Новороссийск» и разместить на официальном сайте администрации и городской Думы муниципального образования город Новороссийск в сети «Интернет», в течение семи дней со дня его подписания.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Меланиди Д.К.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

муниципального образования
                                                             И.А. Дяченко